
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQERIA ECO-ELB sh.a.  

 

Nr. _______prot.                                                                                                                Date      /  /2023 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data] 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik. VELLEZERIT AGALLIU 20 me NIPT M07214203A dhe adresë 

VLORE Skrofotine, Rruga Nacionale VloreFier, Godina e Vellezerve Agalliu, Godina Nr.1 

 

Procedura e prokurimit/lotit Procedurë e hapur - Prokurim me mjete elektronike -Mallra 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85885-10-31-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti:  “Pjesë kembimi rezerve mekanike dhe elektrike per pajisjet e kaldajes, turbines dhe 

pjeseve te tjera te inceneratorit”, me fond limit: 22.121.200 (njëzetedy milion e njëqind e njëzet e nje 

mije e dyqind ) Leke pa TVSH , vënë në dispozicion nga buxheti shoqerise ECO-ELB sh.a për vitin  2023 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:  Brënda 12 muaj nga momenti i lidhjes së kontratës  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

                                                           
 



 

1. Arteo 2018                                                                                     L82523203F 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it  

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: : 20.464.300 (njëzet milion e 

katërqind e gjashtëdhjetë e katër mije e treqind)Lekë pa TVSH.  

 

 

2. VELLEZERIT AGALLIU 20                                                                    M07214203A 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it   

Vlera Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 21.990.000 (njëzet e nje milion e 

nëntëqind e nentedhjete mije) Leke pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Arteo 2018                                                                                     L82523203F 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it  

 

Arsyeja: Operatori ekonomik     “Arteo 2018 ” shpk nuk përmbush pikën 2.3.4 te Kapacitetit 

Teknik të DST : 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese katalogun e prodhuesit , ose katalogun e prodhuesit 

te dorezuar nga distributori i autorizuar nga ky prodhues, ku te jene paraqitur dhe markuar te dhenat 

teknike per mallrat objekt prokurimi në perputhje me specifikimet teknike te kërkuara sidomos per zerat e 

meposhtem : 

- Ventilatoret e paneleve 

- Cekic pneumatik 

- Kundravalvula e presionit 

- Filtri i centralines 

-Ventilatoret e centralines 

- Valvula e sigurise 

- Suporti dhe kuzhinieta 

- Pompa e pusit 

Operatori ekonomik “ Arteo 2018 ” nuk ka ngarkuar një skedë teknike në gjuhën shqipe për 

artikujt: 

1. “ Ventilatorët e Centralinës”  

2. “ Kundravalvulat e Presionit” dhe  



 

3. “Suportet dhe Kuzhinetat” . 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Sa mesiper,  operatori   ekonomik  “ Arteo 2018 ”sh.p.k. nuk kualifikohet. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, “VELLEZERIT AGALLIU 20 ” me  NIPT M07214203A 

dhe adresë VLORE Skrofotine, Rruga Nacionale VloreFier, Godina e Vellezerve Agalliu, Godina Nr.1 me 

një vlerë të përgjithshme prej : 21.990.000 (njëzet e nje milion e nëntëqind e nentedhjete mije) Leke pa 

TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, “ECO - ELB” sh.a me adresë: 

Lagja “17 Brigada Sulmuese”, Rruga “11 Nentori”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 

 

ADMINISTRATORI 

Leli KAJA 


